

# Nacionalinėje viktorinoje tikrinosi žinias apie Lietuvą

Marius GLINSKAS

Praėjusį šeštadienį Jonavoje, kaip ir visoje šalyje, vyko portalo [15min.lt](http://15min.lt) organizuojamas renginys – Nacionalinė viktorina. Jau ne pirmus metus dėmesio vertas sumanymas – savotiškas protmūšis, suburiantis ne miestų ar bendruomenių komandas, o įvairaus amžiaus, įvairių profesijų bei interesų žmones, kurie mėgsta intelektualius žaidimus, nori patikrinti savo žinias.

Tą dieną į rajono Savivaldybės viešąją biblioteką susirinko 14 jonaviečių – politikų, verslininkų, mokytojų, studentų. Kaip sakė bibliotekos rinkodaros ir viešųjų ryšių specialistė Ieva Stučinskaitė, į atnaujintas įstaugos erdves galėtų susirinkti kur kas daugiau (pernai buvo 11 dalyvių) trokštančiųjų pasivaržyti. Viktorinos užduotis sudarė 240 klausimų apie Lietuvos kultūrą, kūrybą, tradicijas, istoriją, geografiją, sportą, gamtą, kai kurias kasdienybės aktualijas. Protmūšio eigoje, tarp pirmojo kėlinio, trukusio vieną valandą, ir kito, trukusio tiek pat, buvo leista atsipūsti, žvilgtelėti

į kaimynų atsakymus. Deja, naudotis kompiuteriu ar mobiliuoju telefonu, enciklopedijomis nebuvo leidžiama. Kaip sakė renginio vedėja I. Stučinskaitė, jokių ginčų, diskusijų per pertrauką neįsiplieskė.

O panaršyti savo atminties labirintuose būta dėl ko. Klausimai buvo įdomūs, konkretūs. Antai kai kuriuose reikėjo pasitelkti slapčiausius savo erudicijos kampelius: prisiminti, kokia labiausiai nuo Vilniaus nutolusi Lietuvos ambasada, koks vienintelis asmuo minimas Lietuvos Konstitucijoje, kaip vadinosi caro laikais lietuvių kalbai priimama abėcėlė ir kt. Dar viena grupė klausimų vaizdais „kuteno“ atmintį: kokios specialybės žmonės naudojami tais ar anais žemėlapiams, koks menininkas sukūrė vienokį ar kitokį paveikslą, koks garsus mūsų krepšinininkas pavaizduotas nuotraukoje. Nė vieno klausimo ne apie Lietuvą, nė vieno – be lietuvių.

Kas tie geriausieji, verti galvočių vardo, paaiškės dar po kelių dienų. Mat atsakymų šūsnys atsiųstos net iš 38 Lietuvos ir užsienio miestų, kur savo galvas suko per 2 000 viktorinos dalyvių. Be didmiesčių gyventojų, į viktoriną įsijungė ir Žaslių, Kražių, Lentvario, Rūdiškių, kitų



Paskutinės jonaviečių susikaupimo minutės prieš prasidedant 2019 metų viktorinai.

Ievos Stučinskaitės nuotr.

miestelių žmonės.

Kol kas išrinktas tik geriausių jonaviečių dešimtukas. Daugiausia taškų (114) surinko Vytautas Juodgalvis, antras – Remigijus Osauskas (99 tšk.), trečias – Martynas Šimulis, atsilikęs nuo pastarojo tik trimis taškais. Po šių – Kristina Šeštokienė, Artūras Mozūraitis, Birutė Gailienė, Jolanta Litvinovienė, Tomas Akmenskas, Lina Kru-

gliakovaitė, Ieva Zdanavičiūtė. Kaip šie viktorinos dalyviai įsiterpė į Lietuvos galvočių sąrašą, parašysime vėliau.

Absoliučiai sėkmingiausias galvočius pernai buvo vilnietis Paulius Ambrazevičius. Jis, beje, ir rašytojas, vertėjas, humoristas, televizijos laidų vedėjas, viktorinų klausimų sudarytojas, Pasaulio viktorinos čempionato Lietuvos etapo

vicečempionas. Antras – taip pat vilnietis Dominykas Lašinskas, trečias – Vilniaus universiteto Tarptautinių santykių ir politikos mokslų instituto doktorantas Paulius Skirkevičius.

Jonavoje savo miesto galvočių nugalėtoju buvo tapęs R. Osauskas. Jis tada pateko ir į 500 geriausiai pasirodžiusių dalyvių sąrašą, čia jonavietis – 64-as. ●